
Inscrição

103271

103183

103426

103390

103378

103065

103171

103438

103381

103163

103106

103410

103101

103387

102625

102623

102626

103299

103382

103191

103435

103363

103419

Candidato

Barbara Lydie Silva Campos

Bruno Silva Santos

Larissa Leite Barbosa

Lorenna Pereira Menezes
Lucas Matheus Oliveira de Mendonça

Luiz Carlos da Silva Boaventura
Michel Vinícios Gomes de Jesus Rodrigues

Paulo Ricardo Ramos Santos

Catarina Belarmino Mizael
Daniela França de Oliveira Pedral

Hugo Alves dos Santos

Jose Evanilson Santos Santana

Joyce Lorrani de Sousa Oliveira
Julia Mirão Sanchez

Inscrição deferida

Não atende aos itens do edital: 

Não atende aos itens do edital: 

Não atende aos itens do edital: 

Thiago Dantas Rodrigues

Vitoria Pinto de Andrade

Wilker Dhenison Barbosa de Oliveira

Rilton Gabriel Barreto Barbosa

Rilton Gabriel Barreto Barbosa

Rilton Gabriel Barreto Barbosa
Romeu Gonçalves Cavalcante

Sandy Maria Santos Passos

Tatiane Reis da Silva

Parecer

Inscrição indeferida

Inscrição deferida

Inscrição deferida

Não atende ao item do edital: 

Não atende ao item do edital: 

Motivo
Inscrição deferida

Inscrição indeferida

Inscrição deferida

Inscrição deferida

Inscrição deferida

Inscrição deferida

Não atende aos itens do edital: 

4.3., 4.8.1. e 4.8.5.

4.8.1.,  4.8.5. e 4.9. c)

Inscrição indeferida

Inscrição indeferida

Inscrição indeferida

Inscrição deferida

Inscrição deferida

Inscrição deferida

Inscrição deferida

Inscrição deferida

Inscrição deferida

Inscrição deferida

Inscrição indeferida

Inscrição deferida

Não atende ao item do edital: 

A comissão do processo seletivo

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DE PEDIDOS DE INSCRIÇÃO - PROCESSO SELETIVO 2024-2
EDITAL PPGAGRI /POSGRAP/UFS N° 03/2024

VAGAS PARA A COMUNIDADE
Nível Mestrado Acadêmico

Publicação em 31/05/2024

4.9.1. c)

4.2.

4.2.

4.3., 4.8.1. e 4.8.5.

4.8.1. e 4.8.5.

Inscrição indeferida



Inscrição

102632

102621

102620

103372

103417

103049

103326

103422

103399

103434

103301

103437

103429

103413

103421

Agmar Aparecido Felix Chaves

Anna Beatriz Nogueira de Araújo

Inscrição indeferida Não atende aos itens do edital: 
4.2.1. 4.2.2., 4.2.3., Anexo 
IV, 4.9.1. b) e 4.9.1. e)

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DE PEDIDOS DE INSCRIÇÃO - PROCESSO SELETIVO 2024-2
EDITAL PPGAGRI /POSGRAP/UFS N° 04/2024

VAGAS PARA A COMUNIDADE
Nível Dotorado Acadêmico

Publicação em 31/05/2024

Candidato Parecer Motivo

Não atende ao item do edital: 4.3.

Edilene Honorato da Silva Inscrição indeferida Não atende aos itens do edital: 4.2.2. e 4.9.1. b)

Isis Regina Santos de Oliveira Inscrição indeferida Não atende ao item do edital: 4.2.3.

Anna Bratriz Nogueira de Araújo Inscrição indeferida

Diego de Andrade Mendonça Inscrição deferida

Janice da Silva Soares Inscrição indeferida Não atende aos itens do edital: 4.2.3. e Anexo IV
Jessica dos Santos Sá Inscrição indeferida Não atende aos itens do edital: 4.2.3. e Anexo IV

Isis Regina Santos de Oliveira Inscrição indeferida Não atende ao item do edital: 4.3.

Israel Paiva Linhares Inscrição indeferida

4.3., 4.8.1. e 4.8.5.

Karoline Louise Lima Dias Inscrição deferida

Lucas Alexandre dos Santos Rocha Inscrição deferida

A comissão do processo seletivo

Inscrição deferida

Não atende aos itens do edital: 4.9.1. curriculo Lattes

Samuel Farias Santana Inscrição deferida

Maria Liliane dos Santos Alves Inscrição indeferida Não atende aos itens do edital: 4.2.3. e Anexo IV

Maria Liliane dos Santos Alves Inscrição indeferida Não atende aos itens do edital: 



RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DE PEDIDOS DE INSCRIÇÃO - PROCESSO SELETIVO 2024-2
EDITAL PPGAGRI /POSGRAP/UFS N° 05/2024

VAGAS INSTITUCIONAIS
Nível Mestrado Acadêmico

Publicação em 31/05/2024

A comissão do processo seletivo

SEM INSCRIÇÕES



Publicação em 31/05/2024

SEM INSCRIÇÕES

A comissão do processo seletivo

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DE PEDIDOS DE INSCRIÇÃO - PROCESSO SELETIVO 2024-2
EDITAL PPGAGRI /POSGRAP/UFS N° 06/2024

VAGAS INSTITUCIONAIS
Nível Doutorado Acadêmico


