RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DE PEDIDOS DE INSCRIÇÃO - PROCESSO SELETIVO 2024-2 EDITAL PPGAGRI /POSGRAP/UFS N° 03/2024 VAGAS PARA A COMUNIDADE Nível Mestrado Acadêmico

Publicação em 31/05/2024

Inscrição	Candidato	Parecer	Motivo
103271	Barbara Lydie Silva Campos	Inscrição deferida	
103183	Bruno Silva Santos	Inscrição indeferida	Não atende aos itens do edital: 4.8.1., 4.8.5. e 4.9. c)
103426	Catarina Belarmino Mizael	Inscrição deferida	
103390	Daniela França de Oliveira Pedral	Inscrição deferida	
103378	Hugo Alves dos Santos	Inscrição deferida	
103065	Jose Evanilson Santos Santana	Inscrição deferida	
103171	Joyce Lorrani de Sousa Oliveira	Inscrição deferida	
103438	Julia Mirão Sanchez	Inscrição indeferida	Não atende ao item do edital: 4.2.
103381	Larissa Leite Barbosa	Inscrição deferida	
103163	Lorenna Pereira Menezes	Inscrição indeferida	Não atende ao item do edital: 4.2.
103106	Lucas Matheus Oliveira de Mendonça	Inscrição deferida	
103410	Luiz Carlos da Silva Boaventura	Inscrição deferida	
103101	Michel Vinícios Gomes de Jesus Rodrigues	Inscrição deferida	
103387	Paulo Ricardo Ramos Santos	Inscrição deferida	
102625	Rilton Gabriel Barreto Barbosa	Inscrição indeferida	Não atende aos itens do edital: 4.3., 4.8.1. e 4.8.5.
102623	Rilton Gabriel Barreto Barbosa	Inscrição indeferida	Não atende aos itens do edital: 4.3., 4.8.1. e 4.8.5.
102626	Rilton Gabriel Barreto Barbosa	Inscrição indeferida	Não atende aos itens do edital: 4.8.1. e 4.8.5.
103299	Romeu Gonçalves Cavalcante	Inscrição deferida	
103382	Sandy Maria Santos Passos	Inscrição deferida	
103191	Tatiane Reis da Silva	Inscrição deferida	
103435	Thiago Dantas Rodrigues	Inscrição indeferida	Não atende ao item do edital: 4.9.1. c)
103363	Vitoria Pinto de Andrade	Inscrição deferida	
103419	Wilker Dhenison Barbosa de Oliveira	Inscrição deferida	

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DE PEDIDOS DE INSCRIÇÃO - PROCESSO SELETIVO 2024-2 EDITAL PPGAGRI /POSGRAP/UFS N° 04/2024 VAGAS PARA A COMUNIDADE Nível Dotorado Acadêmico

Publicação em 31/05/2024

Inscrição	Candidato	Parecer	Motivo	
102632	Agmar Aparecido Felix Chaves	Inscrição indeferida	Não atende aos itens do edital:	4.2.1. 4.2.2., 4.2.3., Anexo IV, 4.9.1. b) e 4.9.1. e)
102621	Anna Beatriz Nogueira de Araújo	Inscrição deferida		
102620	Anna Bratriz Nogueira de Araújo	Inscrição indeferida	Não atende ao item do edital:	4.3.
103372	Diego de Andrade Mendonça	Inscrição deferida		
103417	Edilene Honorato da Silva	Inscrição indeferida	Não atende aos itens do edital:	4.2.2. e 4.9.1. b)
103049	Isis Regina Santos de Oliveira	Inscrição indeferida	Não atende ao item do edital:	4.2.3.
103326	Isis Regina Santos de Oliveira	Inscrição indeferida	Não atende ao item do edital:	4.3.
103422	Israel Paiva Linhares	Inscrição indeferida	Não atende aos itens do edital:	4.9.1. curriculo Lattes
103399	Janice da Silva Soares	Inscrição indeferida	Não atende aos itens do edital:	4.2.3. e Anexo IV
103434	Jessica dos Santos Sá	Inscrição indeferida	Não atende aos itens do edital:	4.2.3. e Anexo IV
103301	Karoline Louise Lima Dias	Inscrição deferida		
103437	Lucas Alexandre dos Santos Rocha	Inscrição deferida		
103429	Maria Liliane dos Santos Alves	Inscrição indeferida	Não atende aos itens do edital:	4.2.3. e Anexo IV
103413	Maria Liliane dos Santos Alves	Inscrição indeferida	Não atende aos itens do edital:	4.3., 4.8.1. e 4.8.5.
103421	Samuel Farias Santana	Inscrição deferida		

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DE PEDIDOS DE INSCRIÇÃO - PROCESSO SELETIVO 2024-2 EDITAL PPGAGRI /POSGRAP/UFS N° 05/2024 VAGAS INSTITUCIONAIS Nível Mestrado Acadêmico

Publicação em 31/05/2024

SEM INSCRIÇÕES

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DE PEDIDOS DE INSCRIÇÃO - PROCESSO SELETIVO 2024-2 EDITAL PPGAGRI /POSGRAP/UFS N° 06/2024 VAGAS INSTITUCIONAIS Nível Doutorado Acadêmico

Publicação em 31/05/2024

SEM INSCRIÇÕES